[image: image1.png]

              Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de Cubatão

          Estado de São Paulo

 474º da Fundação do Povoado

58º da Emancipação

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA n° 016
de 06 de dezembro de 2007

Aos 06 (Seis) dias do mês de dezembro do ano de 2007, às 09hs, nas dependências da Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de Cubatão, com o comparecimento dos (as) conselheiros (as): JULIO TONINI NETO, JOÃO CARLOS OLIVEIRA CRUZ, LOURENÇO CARDOSO RIOS, OSWALDO GUIDO BANDINI, JORGE DOS SANTOS SILVA, JOSÉ CARLOS DOS SANTOS, para a realização de reunião EXTRAORDINÁRIA do CACASM que contou com presença da Sra. LÉA NATALINA PUCCIARIELLO (suplente). A conselheira NICÉIA ELIZABETE F. NASCIMENTO justificou antecipadamente sua ausência. Verificado o quorum regular, foram instalados os trabalhos pelo presidente do CACASM (Sr.Bandini) que em seguida convidou o 1º Secretário (Sr.Jorge) a proceder a leitura da presente Ata, que tem como pauta de reunião anunciada, a seguinte Ordem do Dia: 1.- Leitura, aprovação e assinatura da Ata anterior. Dando continuidade aos trabalhos, o CACASM passou a tratar do Processo 01989/1995 – CAIXA DMA – Encaminha requisição de materiais 033/1995 – linguagem COBOL -  cujo parecer do Conselho foi: SUP: Reiteramos a necessidade de parecer dos setores da caixa, a fim de manifestação quanto a qualidade de atendimento da empresa. Solicitamos ainda parecer técnico do atendimento do programa. Processo 7166/07 – DMA – Autorização para empenho SBK construções e reformas Ltda-me (anexo processo 5572/07 – DMA – encaminha requisição de material nº 27/07 – Limpeza e manutenção do prédio do benefício. Parecer do Conselho: AUTORIZADO. Processo 7163/07 – DMA – Encaminha requisição de material nº 30/07 – renovação de seguro de veículos da autarquia. Parecer do Conselho: Solicitamos encaminhar o presente processo para ciência e manifestação do Senhor Procurador. Processo 7045/07 – WWLLINGHTON RIBEIRO DA SILVEIRA – Reembolso de descontos efetuados – fundo de previdência. Parecer do Conselho: Ciente, as providências. Processo 7165/07 – DMA – Autorização para empenho – COPY SUPPY COMERCIAL LTDA. Parecer do Conselho:  AUTORIZO. Em meio a uma pausa para que alguns dados fossem equacionados, o Senhor presidente voltou a lembrar que os conselheiros que ainda não apresentaram suas declarações bens, que o fizessem o mais brevemente possível.  Feito isto, passamos a apreciar a apresentação da Empresa DENTALIS NET, neste ato representada pelos Analistas Sérgio e Thais. Durante a abordagem foram vistos os seguintes tópicos: INÍCIO DAS ATIVIDADES EM AGOSTO/2007, SOFTWARE UTILIZADO EM AMBIENTE WEB, POSSUI INTERFACE COM PC (POCKET), CONFIGURAÇÃO DE TABELAS DE PROCEDIMENTO, INCLUSÃO DE GUIAS E VISUALIZAÇÃO DO ODONTOGRAMA COM ASSINATURA DO PACIENTE QUANDO O TRBALHO FOR CONCLUÍDO, PROCEDIMENTS TRANSMITIDOS À CPSMC ATRAVÉS DE CALL CENTER INTERNET, ODONTOGRAMA CLÍNICO, TRATAMENTOS DO PACIENTE, FICHA DO MUTUÁRIO (a ficha pode ser bloqueada pelo administrador do Sistema), CONTROLE SOBRE  AS IMAGENS DO MUTUÁRIO, FINALIAÇÃO DE GUIAS E LIBERAÇÃO DE PAGAMENTOS, PRODUÇÃO DE CADA DENTISTA (Gerenciamento do fluxo de caixa), CONTROLE SOBRE AS CONTAS DA REDE CREDENCIADA (os dados gerados pela DENTALIS serão exportados para o sistema da CPSMC), POSSIBILIDADES ADICIONAIS DO DENTALIS NET (controle de estoques, pedidos de compra, agendamentos, envio de torpedos, etc), OBJETIVOS A SEREM ALCANÇADOS (quatros metas). Uma vez esgotada a pauta de reunião e nada mais havendo a tratar, o Senhor presidente agradeceu o comparecimento dos Conselheiros, comunicando a todos os presentes, que, a próxima reunião do CACASM ocorrerá no dia 13/12/07 às 09hs nas dependências da CPSMC, encerrando a reunião, a qual, eu, JORGE DOS SANTOS SILVA – 1º Secretário lavrei a presente Ata, que vai também assinada pelo presidente, Vice-presidente, e os demais conselheiros e suplente presente, como segue:

 OSWALDO GUIDO BANDINI
                Dr. JOÃO CARLOS O. CRUZ

               Presidente                                      Vice-Presidente

JORGE DOS SANTOS SILVA             MÁRCIO AZENHA DE FREITAS
           1º Secretário

2º Secretário

JÚLIO TONINI NETO

      LOURENÇO CARDOSO RIOS

       Conselheiro                                               Conselheiro

EDUARDO G. DE OLIVEIRA                JOSÉ CARLOS DOS SANTOS

              Conselheiro                                         Conselheiro

NICÉIA E. F. NASCIMENTO               LÉA NATALINO PUCCIARIELLO
             Conselheira                                           Suplente